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
extrem einfach, flexibel und ener-
gieeffizient. So lassen sich in un-
terschiedlichen Räumen ver-
schiedene Farbtemperaturen re-
gulieren und dimmen, z. B. für die
Gutenachtgeschichte oder den
Filmabend. Während warmes
Licht mit einer niedrigen Farb-
temperatur eine besonders ge-
mütliche und entspannende At-
mosphäre kreiert, ist kaltes Licht
ideal für Arbeitszimmer oder Kü-
che geeignet, da es durch den ho-
hen Blauanteil biologisch anre-
gend wirkt und Räume größer
und reiner aussehen lässt. Für ei-
nen effizienten Energieverbrauch
und eine sichere Fortbewegung
sorgen moderne Bewegungsmel-

der: Registrieren die formschö-
nenWandmelder eine Bewegung
innerhalb des Erfassungsbereichs,
schaltet sich das Licht automa-
tisch ein und nach einer festge-
legten Nachlaufzeit auch wieder
aus. Eine manuelle Bedienung
und eine Integration in die gän-
gigsten Schalterprogramme sind
ebenfalls möglich. Die Empfind-
lichkeit kann dabei für jeden

Raum individuell festgelegt wer-
den. Durch eine individuell an-
passbare Anwesenheitssimulati-
on zur Regulierung von Beleuch-
tung und Jalousien wird zudem
der Einbruchschutz verbessert.
Die Einrichtung individueller
Szenarien und eine entsprechen-
de Zeiteneinstellung erfolgen
ganz bequem via App, die für An-
droid und iOS kostenfrei als
Download verfügbar ist. hlc

Lichtmanagement
smart gemacht
Mit nutzerfreundlichen Smart Home-
Systemen gelingt die Beleuchtungssteuerung
komfortabel, flexibel und energieeffizient.

Gerichtsurteil: Beim Anschwärzen eines Nachbarn beim Vermieter kann sich der Hinweisgeber nicht auf
Anonymität verlassen. Foto: Pixabay

Einrichtung indi-
vidueller

Szenarien.
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07142/91440
heuschele-immo.de

Sven Heuschele Hubert Heuschele

Bietigheim-Bissingen
5-Zimmerwohnung
Baujahr 1971, sehr gepflegt
100 m² Wfl., Hochparterre
6-Familien-Haus, Einzelgar.
Sehr ruhige, zentrale Lage
Energieausweis in Vorbereitung

€ 412.000,-

AKTUELLE KAUFGESUCHE:

EFH/DHH/REH mit mind. 4 Schlafzimmern bis € 900.000,-
Gerne auch in der ländlichen Peripherie gesucht.

WAS IST MEINE IMMOBILIE WERT?
Wir bewerten seit 1990 Immobilien und vermarkten diese dank
unseres 5-Stufen Verkaufsplans zum Maximalpreis. Nutzen auch
Sie unseren Bewertungs- und Verkaufsservice als lokale Immobilienex-
perten. Über 1.500 Verkäufe in und um Bietigheim-Bissingen!
www.heuschele-immo.de/referenzen

Bietigheim-Bissingen
3½ Zimmer-Gartenparadies
Baujahr 2006, sehr gepflegt
81 m² Wfl., ca. 100 m² Garten,
Einbauküche, TG Stellpl.
Bezug 01.07.2022 mögl.
Energieausweis in Vorbereitung

€ 428.000,-

Bietigheim-Bissingen
Freist. EFH mit tollem Südgarten
Baujahr 1965, gepflegt
139 m² Wfl., ca. 160 m² Gesamtfl.
508 m² Grdst. in Sackgasse
Hobbyraum, Garage, Bühne
VA, 201 kWh/(m²*a), Öl, G

€ 847.000,-

Sersheim
DHH. Bestlage mit gr. Garten
Baujahr 1993, sehr gepflegt
4 – 5 Zi., 347 m² Grundstück
Tageslichtbad, Kaminofen,
Einzelgarage
Energieausweis in Vorbereitung

€ 579.000,-

Sachsenheim
EFH mit ELW + Weitblick
Top gepflegt. Neue Heizung
185 m² Wfl., ca. 3.000 m² Grdst.
Doppelgarage im Haus
Sauna, offener Kamin, 2 x EBK
Energieausweis in Vorbereitung

€ 1.175.000,-

3- bis 4-Zimmerwohnung, nur Bietigheim-Buch, EG oder
mit Aufzug bis € 400.000,- Bezug flexibel.

www.seiz-weber.de
info@seiz-weber.de
Telefon 07135/5221

Im Zentrum von Brackenheim
Neubau Stadtvillen Im Vogelsang

20 exklusive Wohnungen
mit hochwertiger Ausstattung
zwischen 65 m² und 122 m²

Kaufpreis 359.000€ - 674.000€

Baubeginn 2022

Kirchheim a. N.: Schönes 2-FH, saniert 2011,
Wfl. 220 m² , Grund 819 m², 2 Garagen,

2 Terrassen, Balkon, BJ 1963, Energiebedarfsausweis,
220,43 kWh, Effizienzklasse G, Öl 945.000,--

GARANT Immobilien Tel. 07141/97 458-0

nWohnungen
n Doppel-und
Reihenhäuser

n Individuelle
Einfamilien-
häuser

...mit uns
sichern Sie sich
den »richtigen«
Schlüssel zum
Glück.

WOHNBAU
OBERRIEXINGEN

www.wohnfühlen.de

W.O.hnen macht
glucklich!

Wir sind mit dabei!

W hAnruf genügt
wenn Sie ein Haus oder eine
Wohnung verkaufen oder vermieten
wollen, ich erledige das für Sie.

Umzugsprobleme?
Wir lösen Ihre Umzugsprobleme
schnell, zuverlässig und preiswert.
Ab- und Aufbau der Möbel durch
Schreiner. Ab2Mann,Möbelwagen
inkl.Transportversicherung und km
Stundenpreis € 107,10 inkl. MwSt.
Mindestabnahme 4 Stunden, jede
weitere Personenbestellung € 41,65
pro Stunde. Preise gelten in Nah-
bereich bis 125 km. Fernbereiche
auf Anfrage.

Telefon (07135) 40 54
Weber Umzüge

74336 Brackenheim
Liegnitzer Str. 7

weberumzug@gmx.de

Helle 3-Zi.-Whg. in Großingersheim
75 m2, Balk., Ke., keine EBK,

zu vermieten.
Zuschriften unter Chiffre BZ 67470

3-Zi.-Whg., 20m² Wfl., 330€ KM,
80€ NK, Tel. 0177-7892197

WG-Zimmer Löchgau frei

Mitarbeiter
von Porsche und Bosch
suchen exkl. Wohnungen

und Häuser
www.wk-immo.de
Telefon (0 71 43) 87 23 10

mögl. EG, zu mieten.
5-bis 6-Zi.-Whg.

Ruh. Familie (5 Erw.), ges. Ein-
kommen, keine HT, NR, sucht

Telefon 0170/4102458

Ehepaar, Anfang 50,
beide berufstätig (Vertriebsleiter
& Sozialpädagogin) sucht mit
seinen zwei Katzen eine schöne
3-4 Zimmer Wohnung oder
Haus zur Miete im Besigheim
(Umkreis 10 km).
Die Wohnung soll über einen
Garten und/oder eine große
Terrasse, ein Tageslichbad mit
Wanne und eine EBK verfügen.
Mobil-Tel. 0170-9319241
christian.erbach23@gmail.com

Wohnung gesucht

IMMOBILIENGESUCHE

VERMIETUNGEN

MIETGESUCHE

IMMO-ABC

App. → Appartement
Bj. → Baujahr
Blk. → Balkon
bzb. → beziehbar
D → Dusche
DG → Dachgeschoss
DH → Doppelhaus
DHH → Doppelhaushälfte
Do.-Gge.→ Doppelgarage
DT → Dachterrasse
EBK → Einbauküche
EFH → Einfamilienhaus
EG → Erdgeschoss
ELW → Einliegerwohnung
ETW → Eigentumswohnung

FBH → Fußbodenheizung
FP → Fixpreis
FW → Fernwärme
Gge. → Garage
Grd. → Grund
Grdst. → Grundstück
Grt. → Garten
HMS → Hausmeisterservice
KM → Kaltmiete
KP → Kaufpreis
KT → Kaution
L → Lift
Lam. → Laminat
Mais. → Maisonette
MFH → Mehrfamilienhaus
MM → Monatsmiete
möbl. → möbliert
mod. → modern
NB → Neubau
Nfl. → Nutzfläche
NK → Nebenkosten
NR → Nichtraucher

OG → Obergeschoss
Öl-ZH → Öl-Zentralheizung
Park. → Parkett
Prov. → Provision
REH → Reiheneckhaus
RH → Reihenhaus
Stpl. → Stellplatz
Terr. → Terrasse
TG → Tiefgarage
TLB → Tageslichtbad
UG → Untergeschoss
VB → Verhandlungsbasis
WBS → Wohnberechtigungsschein
WE → Wohneinheit
WG → Wohngemeinschaft
Whg. → Wohnung
Wi.-Grt. → Wintergarten
WM → Warmmiete
WW → Warmwasser
ZKB → Zimmer/Küche/Bad
Zi. → Zimmer
ZH → Zentralheizung
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NOTFALLPRAXIS

nördl. Landkreis Ludwigsburg e. V.,
Riedstraße 12, 74321 Bietigheim-Bissin-
gen (Im Krankenhaus Bietigheim, Erdge-
schoss Südeingang). Tel. 116117 bei
Hausbesuchen ansonsten ist eine telefo-
nische Anmeldung zu den Öffnungszei-
ten nicht erforderlich.
Zentraler ärztlicher Notfalldienst an
Wochenenden und Feiertagen für:
Bietigheim-Bissingen, Untermberg,
Metterzimmern, Freiberg mit allen
Stadtteilen, Klein- und Großingers-
heim, Mundelsheim, Pleidelsheim, Bön-
nigheim, Erligheim, Freudental, Kirch-
heim, Walheim, Löchgau, Besigheim,
Hessigheim, Gemmrigheim, Tamm. Vai-
hingen/Enz: Stadt, Enzweihingen,
Kleinglattbach, Horrheim, Ensingen,
Aurich, Gündelbach, Roßwag und
Riet. Sachsenheim: mit allen Stadttei-
len. Sersheim, Oberriexingen. Ober-
stenfeld, Großbottwar, Steinheim und
den zugehörigen Teilorten.
Öffnungszeiten: Mo. – Do., 18.00 – 07.00
Uhr. Fr., 16.00 – 07.00 Uhr. Sa./So./Feier-
tag durchgehend. Während der Öff-
nungszeiten ist eine telefonische Anmel-
dung nicht erforderlich. Parkmöglichkei-
ten sind ausgeschildert.

SÜDLICHER LANDKREIS
HEILBRONN

Notfallpraxis Brackenheim im Krankenhaus
Brackenheim, Wendelstraße 11, 74336
Brackenheim, Tel. 07135 - 93 60 821.
Die Notfallpraxis in Brackenheim ist täg-
lich von 19 bis 7 Uhr sowie Samstags,
Sonntags und Feiertags durchgehend
besetzt.
Um längere Wartezeiten zu vermeiden,
vereinbaren Sie vorab bei Erkrankungen,
die keine akute Notfallsituation darstel-
len, einen Termin.
Notfälle werden während der Öffnungs-
zeiten jederzeit behandelt.
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